
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Valle del Conca” 

Scuola dell’ Infanzia – Primaria – Secondaria di primo grado 
Via Carducci, 2 - 47833 MORCIANO DI ROMAGNA (RN) - tel. 0541/857380 - fax  0541/857304  C.F.: 91069400405 

   Sito internet: icvalledelconca.it    e-mail: rnic80800c@istruzione.it     pec: rnic80800c@pec.istruzione.it  
Codice Univoco Ufficio: U F T W Y H  

 
M o r c i a n o ,  2 6 / 0 1 / 2 0 2 1  

 
  DETERMINA N. 15                      
   
Oggetto: Determina a contrarre per acquisto libri metodologici BES PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-
EM-2020-249” 
“A CIASCUNO IL SUO” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
              amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
              Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
              ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
              di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
              Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”  
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 concernente Istruzioni generali sulla gestione 
               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTE  le Linee Guida Anac n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 
              pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
              mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
VISTE  le Linee Guida Anac n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 
                        del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 
VISTE             le Linee Guida Anac n. 2 recanti “Offerta economicamente più vantaggiosa”; 
VISTO  il D.lgs 56/2017; 
VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “contratti sotto soglia” 
                        così come modificato dal D.lgs 19 aprile 2017 n.56; 
CONSIDERATO che questa amministrazione nell'affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e 

forniture sotto soglia, agisce nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 30, comma 1 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e delle modifiche apportate dal D.lgs n. 56 del 
19/04/2017; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o 
concessione devono essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 

RITENUTO  che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai 
sensi dell'art. 83 del D.lgs n. 50/2016: a) idoneità professionale; b) capacità 
economica e finanziaria; c) capacità tecniche e professionali 

 
DISPONE la fornitura in oggetto, mediante “affidamento diretto” per importo inferiore 

ai € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36 co 2, lett. A (del D.L.gs 50/2016 così 
come modificato dal D.lgs 56/2017), alla Librerie Coop S.p.a Via Villanova n 
29/7 – 40055 VILLANOVA DI CASTENASO ( BO) 





 
 

DISPONE 
CUP: non applicabile ai sensi della L. n. 3/2003 e s.m.i. 
Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui 
al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
Art. 3: Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato : 
Responsabile dell'ufficio acquisti Montebelli Novella 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Patrizia Pincini 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Dott.ssa  Patrizia Pincini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                              ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 D.lgs.n. 39/1993 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


		2021-05-03T12:43:06+0200
	PATRIZIA PINCINI




